
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 574 DEL 21 AGOSTO 2018 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione del Pronto Soccorso Ostetrico sito al piano terra dell’ed. 9/B del 

Complesso Ospedaliero dell’A.O.U. Federico II. CIG 74446553A7 

 Autorizzazione al subappalto. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

                                                                  F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

                                                                                    per delega Dott.ssa Lorella SCARPA 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conti vari  

costi  

 

 

                                         F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

  F.to Il Direttore Sanitario  

         Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 
Letta la nota prot. 588 del 16.07.2018, con la quale il Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio  

Edile/tecnico-impiantistico ha trasmesso gli atti relativi ad un’istanza di autorizzazione al subappalto 

nell’ambito dei lavori di manutenzione del Pronto Soccorso Ostetrico sito al piano terra dell’ed. 9/B del 

Complesso Ospedaliero dell’A.O.U. Federico II - CIG 74446553A7; 
 

Visto, dalla citata documentazione, che a seguito di procedura MEPA, con lettera d’ordine n. 

15/2018/117 del 03.07.2018 si é provveduto all’individuazione dell’Operatore Economico DOLMEN 

Costruzioni S.r.l. C.F. P. IVA n.07031250637 con sede in Napoli, alla via Vicinale Verdolino 2° tratto 

n.18, per la realizzazione dei lavori di che trattasi; 
 

Preso atto che la citata società, dando seguito alla volontà  già espressa in fase di gara, con la nota in 

data 03.07.2018, ha fatto richiesta di voler affidare lavorazioni in subappalto, ai sensi dell’art. 105 del 

D.Lgs. 50/16 e s. m. e i., alla AL.GA S.r.l., C.F. e P. IVA 04209610635, con sede in  Napoli, alla via 

Costantinopoli n. 104, per la categoria OS3, per € 12.838,49 di cui € 46,14 per oneri di sicurezza diretta 

ed € 364,21 per oneri di sicurezza speciale, oltre IVA e per la categoria OS30,  per € 2.448,02 di cui € 

9,17 per oneri di sicurezza diretta ed € 72,38 per oneri di sicurezza speciale, oltre IVA;  
 

Preso atto, altresì, dalla documentazione prodotta, che l’operatore economico AL.GA S.r.l., è in 

possesso degli ulteriori requisiti di qualificazione, nonché quelli di ordine generale prescritti dalla 

vigente normativa; 
 

Vista la nota prot. 623 del 24.07.2018, con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha 

confermato  le categorie e gli importi relativi alle quote di subappalto da affidare all’AL.GA S.r.l.;  
 

Visto il contratto di subappalto, stipulato dalla DOLMEN Costruzioni S.r.l. con l’operatore economico 

AL.GA S.r.l., per le lavorazioni di che trattasi; 
 

Considerato, altresì, che ricorrono i presupposti per il citato subappalto ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 

50/16 e s.m.e i. e che l’affidatario è, inoltre, tenuto a trasmettere all’A.O.U., entro 20 giorni dal 

pagamento al subappaltatore, copia delle fatture quietanzate, con l’indicazione delle ritenute effettuate; 
 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 
 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

Autorizzare la DOLMEN Costruzioni S.r.l., C.F. e P.IVA n.07031250637, con sede in Napoli, alla via 

Vicinale Verdolino 2° tratto n.18, aggiudicataria dei lavori di manutenzione del Pronto Soccorso 

Ostetrico, sito al piano terra dell’ed. 9/B del Complesso Ospedaliero dell’A.O.U. Federico II, CIG 

74446553A7, a subappaltare ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/16 e s.m.e i., come da contratto di 

subappalto, stipulato con l’operatore economico AL.GA S.r.l., C.F. e P. IVA 04209610635, con sede in  

Napoli alla via Costantinopoli n. 104, le lavorazioni relative la categoria OS3, di € 12.838,49 di cui € 

46,14 per oneri di sicurezza diretta ed € 364,21 per oneri di sicurezza speciale, oltre IVA e per la 

categoria OS30, di € 2.448,02 di cui € 9,17 per oneri di sicurezza diretta ed € 72,38 per oneri di 

sicurezza speciale, oltre IVA. 
 

 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 
 per delega Dott.ssa Lorella SCARPA 

 



 3

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

- Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 

L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

data consegna 09.08.2018 

 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09, 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 21.08.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 
 
 

 
 
 
 


